ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU

Rua Maria das Mercês Ribeiro, nº. 406, Centro

CNPJ: 06.553.630/0001-70 / CEP.: 64.780-000.

E-MAIL: pmanisiodeabreupi@gmail.com

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA DIRETA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0004171/2025.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2026.

O MUNICÍPIO DE ANÍSIO DE ABREU/PI, no uso de suas atribuições legais e, considerando a

necessidade de se promover processos de forma DIRETA através de DISPENSA DE LICITAÇÃO, leva ao

conhecimento dos interessados que pretende contratar por dispensa de licitação, conforme objeto

descrito neste aviso, e que possui interesse em receber propostas adicionais de eventuais

interessados, podendo os mesmos apresentar propostas de preços, acompanhadas dos respectivos

documentos de habilitação, oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de elaboração de projeto

básico para reforma do ginásio poliesportivo Sílvio César Antunes Ribeiro e execução da praça

recreativa, no município de Anísio de Abreu - PI.

VALOR ESTIMADO: R$ 22.390,32 (vinte e dois mil, trezentos e noventa reais, e trinta e dois centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, § 3º, da Lei Federal Nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, e

atualizada pelo Decreto nº 12.807, de 29 de dezembro de 2025.

ENTREGA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: As propostas de preços e

os documentos de habilitação deverão ser entregues ao departamento de licitações e contratos, no

endereço informado no edital, ou através do e-mail: anisiodeabreucpl2013@gmail.com, podendo os

interessados apresentarem no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da publicação do aviso no portal

oficial do município, art. 183, § 12, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

ACESSO AO TERMO DE REFERÊNCIA: Estará disponível no endereço eletrônico do município

https://transparencia.anisiodeabreu.pi.gov.br, podendo ser solicitado através do e-mail do

departamento de licitações e contratos (anisiodeabreucpl2013@gmail.com).

INFORMAÇÕES: Maiores informações e o detalhamento do objeto poderão ser obtidos na sede da

prefeitura municipal de Anísio de Abreu, das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo e-

mail: anisiodeabreucpl2013@gmail.com.

Anísio de Abreu/PI, 23 de janeiro de 2026.

VITOR DE JESUS SANTOS DIAS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA PMAA

mailto:anisiodeabreucpl2013@gmail.com
mailto:anisiodeabreucpl2013@gmail.com